
 

1 

 

 Zarządzenie Nr 74/2025 

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 22 lipca 2025 roku   
 

w sprawie:   zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 

 

Na podstawie art. 211 ust.1, art. 216 ust.1 i ust.2, art. 217, art. 222 ust. 1, ust. 2  i ust, 4,art. 236 ust. 1 

i ust. 3,  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz.U.  

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm. ), art. 30    ust. 2  pkt 4, art. 54, art. 58  ustawy  o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.),  § 14 pkt 2  lit. a, b, c, d  Uchwały Nr IX/81/2024 

Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku  w sprawie budżetu Gminy Miejskiej 

Świeradów-Zdrój na rok 2025 

Burmistrz Miasta zarządza,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększyć dochody bieżące budżetu o łączną kwotę  61.679,53 zł, w tym: 

a) na zadania zlecone o kwotę  1.000,00 zł, 

b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy pochodzące z Funduszu Pomocy  

      o kwotę  60.679,53 zł,  

    zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Zwiększyć wydatki bieżące budżetu o łączną kwotę  118.655,53 zł, w tym:        

       a)  na zadania zlecone o kwotę  1.000,00 zł, 

b) na zadania związane z pomocą dla obywateli Ukrainy finansowane środkami z Funduszu Pomocy  

o kwotę  60.679,53 zł,  

    zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. Zmniejszyć wydatki bieżące budżetu o łączną kwotę  56.976,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

    do niniejszego zarządzenia. 

 

4. Przesunięto wydatki majątkowe w kwocie 13.500,00 zł  w dziale 900 w rozdziale 90015 w paragrafie  

    6060 z zadania: „Zakup wraz z montażem kompensatorów energii biernej” na zadanie w dziale 900  

    w rozdziale 90015 w paragrafie 6050,  tj.:” Audyt i koncepcja wymiany oświetlenia na terenie miasta”.             

 

§ 2 

 

1. Plan wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2025 rok przedstawia   

    załącznik numer 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

2. Wydatki majątkowe Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój zaplanowane do realizacji w 2025 roku  

    przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój  na rok 2025  po zmianach wprowadzonych  

    niniejszym zarządzeniem wynosi: 

 

a) dochody budżetowe:            72.980.606,87 zł, w tym: 

       - dochody bieżące:                  52.740.061,87 zł 

       - dochody majątkowe:            20.240.545,00 zł     

b) wydatki budżetowe :            73.365.594,61 zł,  w tym: 

       - wydatki bieżące:                   49.846.944,61 zł 



 

2 

 

               - wydatki majątkowe:              23.518.650,00 zł 

         c)   wynik budżetu (deficyt):        -   384.987,74 zł 

 

§ 3  

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i stanowi integralną część Uchwały Nr IX/81/2024 Rady 

Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 30 grudnia 2024 roku  w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-

Zdrój na rok 2025. 

 

                                                                                              Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój 

                                                                                                         (-) Edyta Wilczacka 

Uzasadnienie do Zarządzenia nr 74/2025                                                                                              

Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój  

z dnia 22 lipca 2025 roku: 

 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu o łączną kwotę 61.679,53 zł z następujących tytułów.: 

a) w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy za nadanie numeru PESEL dla uchodźców 

z Ukrainy zwiększono dochody bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 2100 o kwotę 

79,53 zł. O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 750 w rozdziale 75011 w paragrafie 

4350; 

b)   na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.565.2025.MS z dnia 17 lipca  

2025 roku zwiększono dochody bieżące na zadania zlecone w dziale 852 w rozdziale 85278                

w paragrafie 2010 o kwotę  1.000,00 zł.  

O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące na zadania zlecone w dziale 852 w rozdziale 85278                 

w paragrafie 3110 z przeznaczeniem na zwiększenie kwoty jednorazowych zasiłków 

powodziowych w celu pokrycia kosztów zużycia energii elektrycznej niezbędnej do osuszenia 

pomieszczeń zajmowanych przez poszkodowanych w wyniku powodzi; 

      c)   na podstawie wniosku złożonego do Wojewody Dolnośląskiego o przekazanie środków z Funduszu  

            Pomocy na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy zwiększono dochody bieżące                     

            w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 2100 o kwotę  60.600,00 zł. 

            O tę kwotę zwiększono wydatki bieżące w dziale 852 w rozdziale 85295 w paragrafie 4370                   

            z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy. 

 

2. Przesunięto wydatki bieżące pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału      

    klasyfikacji budżetowej na łączną kwotę  30.601,00 zł, tj.:  

a) w dziale 700 w rozdziale 70005 pomiędzy paragrafami 4430, 4530 i 4480  – kwota  9.926,00 zł, 

b) w dziale 710 w rozdziale 71035 pomiędzy paragrafami  4210 i 4260, 4300  – kwota 3.000,00 zł, 

c) w dziale 754 w rozdziale 75416 pomiędzy paragrafami  4280 i 4300 - kwota  50,00 zł, 

d) w dziale 900 w rozdziale 90004 pomiędzy paragrafami  4300 i 4260 – kwota  11.000,00 zł, 

e) w dziale 900 w rozdziale 90015 pomiędzy paragrafami  4300 i 4430 – kwota 3.625,00 zł, 

f) w dziale 921 w rozdziale 92105 pomiędzy paragrafami 4210 i 4300 -  kwota 3.000,00 zł. 

 

4. Przesunięto wydatki bieżące w dziale 900 z rozdziału 90003 z paragrafu 4210  do rozdziału 90004  

    do paragrafu 4260 -  kwota  15.000,00 zł. 

 

5. Przesunięto wydatki majątkowe w dziale 900 w rozdziale 90015 pomiędzy zadaniami i paragrafami, 

    tj. zwiększono o kwotę 13.500,00 zł wydatki w paragrafie 6050 na zadanie „Audyt i koncepcja wymiany    

    oświetlenia na terenie miasta” oraz zmniejszono o kwotę  13.500,00 zł wydatki w paragrafie 6060  

    na zadanie: „Zakup wraz z montażem kompensatorów energii biernej”. 

 

6. Rozwiązano rezerwę ogólną w kwocie 15.000,00 zł i przeznaczono na wydatki bieżące w zakresie  

    kultury w dziale 921 w rozdziale 92105 w paragrafie 4300. 

 



 

3 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


